

Protokół Nr 19/03
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 12 marca 2003 roku.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, Marszałek Województwa.

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli członkowie Zarządu /nieobecny P.J.Kwiecień, Wicemarszałek Województwa – nieobecność usprawiedliwiona/, Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

Przyjęto następujący porządek obrad:

- 1. przyjęcie informacji dla Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku pt. „Informacja o aktualnych zadaniach samorządu województwa z zakresu polityki społecznej realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej”,**
- 2. przyjęcie informacji dotyczącej realizacji inwestycji ochrony zdrowia objętych Kontraktem Wojewódzkim w roku 2002 realizowanych w województwie świętokrzyskim,**
- 3. przyjęcie sprawozdania dotyczącego realizacji Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego – moduł dotyczący Programu Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia oraz wydatków dotacji celowej uzyskanej w ramach Programu w 2002 roku,**
- 4. przyjęcie bilansu potrzeb podległych zakładów opieki zdrowotnej w zakresie modernizacji i remontów oraz planu zakupów aparatury i sprzętu medycznego w 2003r.,**
- 5. przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków za m-c styczeń 2003 r. w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki zdrowotnej,**
- 6. przyjęcie informacji dotyczącej zobowiązań jednostek ochrony zdrowia z tytułu wydatków inwestycyjnych według stanu na 31.01.2003r.,**
- 7. przyjęcie informacji nt. funkcjonowania systemu Ratownictwa Medycznego w Województwie świętokrzyskim dla Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku,**
- 8. przyjęcie „Rocznego planu kontroli zewnętrznej Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach na 2003 rok”,**
- 9. przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku nt. stopnia realizacji Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego w latach 2001-2002 i zadaniach na 2003 rok w instytucjach kultury, dla których Samorząd Województwa jest organem założycielskim,**

- 10. zajęcie stanowiska w sprawie zwrotu spadkobiercom właścicieli muzealiów oraz zabytkowego księgozbioru, będących w posiadaniu wojewódzkich instytucji kultury,**
 - 11. podjęcie uchwały w sprawie przyznania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę zbiornika wodnego służącego małej retencji w miejscowości Topiołki, gmina Ćmielów,**
 - 12. przyjęcie informacji na temat działań Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w zakresie gospodarki odpadami dla Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku,**
 - 13. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/436/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2002 r. w sprawie ustalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2003 rok i lata następne w Województwie Świętokrzyskim”.**
- Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad.

Ad.1

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.W. Żelezik, Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.

Projekt informacji dla Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku pt. „Informacja o aktualnych zadaniach samorządu województwa z zakresu polityki społecznej realizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/.

Po dyskusji – Zarząd przyjął w/w informację i zobowiązał Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej do jej przekazania Przewodniczącemu właściwej Komisji Sejmiku.

Ad.2

Informację dotyczącą realizacji inwestycji ochrony zdrowia objętych Kontraktem Wojewódzkim w roku 2002 realizowanych w województwie świętokrzyskim członkowie zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 3/.

Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację.

W związku z tym, iż brak jest informacji na temat finansowania zadań w 2003r. – dot. zmiany przyznanych środków na realizowane zadania, niezbędne jest wystąpienie z renegotiacją Kontraktu /dotyczy to zadań inwestycyjnych w ŚCO, ŚCR w Czarnieckiej Górze i WS ZOZ GiChP w Czerwonej Górze/.

Zarząd zobowiązał Dyrektora Departamentu Zdrowia do przedstawienia projektu wystąpienia z wnioskiem o renegotiację Kontraktu wraz ze stosownym uzasadnieniem oraz zasięgnięcia opinii Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku w tej sprawie.

Ponadto Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej zasygnalizował problem, że niemożliwe jest realizowanie przez samorząd województwa zadań przekazanych ustawą z 20 grudnia 2002 r. o zmianie ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz o zmia-

nie niektórych innych ustaw, gdyż brak jest rozporządzenia wykonawczego w tej sprawie oraz nie zostały przekazane środki finansowe na ich realizację.

Ad.3

Sprawozdanie dotyczące realizacji Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego – moduł dotyczący Programu Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia oraz wydatków dotacji celowej uzyskanej w ramach Programu w 2002 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 4/.

Zarząd przyjął do wiadomości w/w sprawozdanie kierowane do: Wojewody Świętokrzyskiego, Ministra Zdrowia, RKS, oraz Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku.

Ad.4

Wniosek o przyjęcie bilansu potrzeb podległych zakładów opieki zdrowotnej w zakresie modernizacji i remontów oraz planu zakupów aparatury i sprzętu medycznego w 2003r. członkowie zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 5/.

Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości w/w bilans potrzeb, jednakże ze względu na brak środków finansowych w projekcie budżetu województwa na 2003 rok niemożliwe jest udzielenie podległym jednostkom ochrony zdrowia dofinansowania na zakup potrzebnego sprzętu medycznego i aparatury. Zakupy możliwe są w ramach środków własnych jednostek.

Ad.5

Informację o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków za m-c styczeń 2003 r. w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opieki zdrowotnej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 6/.

Po dyskusji – Zarząd przyjął w/w informację.

Ad.6

Informację dotyczącą zobowiązań jednostek ochrony zdrowia z tytułu wydatków inwestycyjnych według stanu na 31.01.2003r. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 7/.

W związku z podjętą przez Sejmik uchwałą w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości poręczeń udzielanych przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w roku budżetowym 2003 – Zarząd zobowiązał Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Dyrektorów WS ZOZGiChP i WSZON do pilnego przedstawienia na kolejne posiedzenie Zarządu do opinii programów naprawczych oraz specyfikacji przetargowej, przed podpisaniem umowy kredytowej z bankiem.

Po dyskusji – Zarząd przyjął w/w informację.

Ad.7

Informację nt. funkcjonowania systemu Ratownictwa Medycznego w Województwie świętokrzyskim dla Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/.

W wyniku dyskusji – Zarząd podtrzymał swoje stanowisko w kwestii pozostawienia organizacji systemu ratownictwa w obecnej strukturze ŚCRMiTS, do czasu wejścia życie ustawy o państwowym Ratownictwie Medycznym.

Ad.8

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.J.Mazur, Z-ca Dyrektora Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr.

Wniosek o przyjęcie „Rocznego planu kontroli zewnętrznej Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach na 2003 rok” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/.

Zarząd przyjął w/w „Plan kontroli”.

W wyniku dyskusji – przyjęto :

- konieczność poprawy efektów przeprowadzanych kontroli merytorycznych przez pracowników departamentów / prowadzone kontrole nie wykazują nieprawidłowości, gdy natomiast prowadzone kontrole finansowe w tych samych jednostkach stwierdzają niedociągnięcia i nieprawidłowości/,
- przekazywanie wyników z kontroli finansowych w jednostkach nadzorowanych dyrektorom departamentów nadzorujących wsjo.

Ad.9

Informację dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku nt. stopnia realizacji Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Świętokrzyskiego w latach 2001-2002 i zadaniach na 2003 rok w instytucjach kultury, dla których Samorząd Województwa jest organem założycielskim członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 10/.

Po dyskusji – zarząd przyjął w/w informację oraz zobowiązał Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki do jej przekazania Przewodniczącemu właściwej Komisji Sejmiku.

Ad.10

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczyli: P.A.Dąbrowski, Dyrektor WBP oraz P.K.Urbański, Dyrektor Muzeum Narodowego.

Wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie zwrotu spadkobiercom właścicieli muzealiów oraz zabytkowego księgozbioru, będących w posiadaniu wojewódzkich instytucji kultury członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 11/.

Zakres roszczeń spadkobierców byłych właścicieli o zwrot muzealiów i księgozbiorów przedstawili: P.A.Dąbrowski, Dyrektor WBP oraz P.K.Urbański, Dyrektor MN.

Muzealia i księgozbiory / objęte roszczeniami o zwrot/ ujęte są w Narodowym Zborze Bibliotecznym i Rejestrze Dóbr Kultury . Zdaniem Zarządu dobra te są dobrami narodowymi, publicznymi i powinny pozostać w dyspozycji tych jednostek. Brak jest uregulowań prawnych upoważniających do zwrotu tych dóbr.

Przyjęto konieczność wystosowania wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego informującego o powstałym precedensie i nasilających się problemach związanych z ewentualnymi kosztami procesowymi i skutkami fi-

nansowymi dla instytucji kultury w przypadku nakazania przez sąd / w wyniku przegranej sprawy/ zwrotu objętych roszczeniami muzealiów i księgozbiorów.

Do opracowania wystąpienia zobowiązany został P.J.Kowalczyk, członek Zarządu.

Do czasu rozstrzygnięć w tej sprawie na stopniu centralnym – Zarząd nie widzi możliwości prawnych i uprawnień do przekazania spadkobiercom b.właścicielom muzealiów czy księgozbiorów.

Ad.11

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.Roman Dziedzic, Dyrektor Departamentu ROW, MiG.

Projekt uchwały w sprawie przyznania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę zbiornika wodnego służącego małej retencji w miejscowości Topiołki, gmina Ćmielów członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/.

Zarząd zaakceptował wniosek Departamentu ROW, MiG udzielenia gminie Ćmielów dotacji w wysokości 150.000 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę zbiornika wodnego pn. „Topiołki”, gm. Ćmielów.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 50/03 w sprawie przyznania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę zbiornika wodnego służącego małej retencji.

Ad.12

Informację na temat działań Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w zakresie gospodarki odpadami członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/.

Zarząd przyjął w/w informację oraz zobowiązał Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska do jej przekazania Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku.

Ad.13

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.Marek Kędzior, Kierownik Oddziału Edukacji, Sportu i Turystyki w Departamencie Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/436/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2002 r. w sprawie ustalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2003 rok i lata następne w Województwie Świętokrzyskim” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 14/.

W związku z wejściem w życie nowego rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 15 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad dofinansowywania modernizacji, remontów i inwestycji obiektów sportowych oraz rozwijania sportu wśród dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych, trybu składania wniosków o dofinansowanie oraz przekazywania środków na realizację zadań i ich rozliczania /Dz.U. Nr 5, poz. 48/ dokonano analizy i oceny stanu zaawansowania inwestycji obiektów sportowych ujętych w uchwalonym „Pro-

gramie”. Biorąc pod uwagę możliwości finansowe gmin na bieżący rok z „Programu” wykreślono inwestycje UMiG Stąporków i UM Skarżysko-Kamienna. Dodano natomiast inwestycje w UG Skarżysko-Kościelne i UG w Rakowie.

Nie uwzględniono wniosków UG w Łagowie – zadanie zostanie ujęte na lata 2004-2005, UG w Rudzie Malenieckiej – w tej sprawie skierowane zostanie wystąpienie do MENiS o udzielenie dodatkowych środków na dokończenie inwestycji /ponad 200 tys. zł/ oraz UM Starachowice ze względu na niemożność zabezpieczenia środków własnych przez samorząd.

Po dyskusji – Zarząd zaakceptował zmiany w „Programie” oraz projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/436/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2002 r. w sprawie ustalenia „Programu rozwoju bazy sportowej na 2003 rok i lata następne w Województwie Świętokrzyskim” i wniesienie do tematyki najbliższej sesji Sejmiku.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:

Adela Sołtowska-Such

Przewodniczący obrad:

Franciszek Wołodźko

Członkowie Zarządu:

1. Marek Gos -
2. Tadeusz Jóźwik -
3. Jacek Kowalczyk -